
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

DELIBERAZIONEN. 07- del 0 8 GEN. 2Ù19

Oggetto: Dott.ssa Fiorino Stefania - Assunzione a tempo determinato in qualità di Dirigente
Medico di Medicina Nucleare.

Sett Aff “G '"'e “" ““"“" Nei locali della sede legale dell’Azienda
Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane Piazza Santa Maria di Gesù, 5 Catania

[Proposta 11. ai del UZ ‘ 01 ‘ Zd'1 ?

IL COMMISSARIOSTRAORDINARIO
Il Responsabiledel Procedimento

@ 7Q/ Dott. Fabrizio De Nicola
\] |A»? «.A

Nominato con Decreto dell’Assessore della Salute N° 2490
del 18 dicembre 2018, giusta art. 20, Legge Reg. n. 5/2009

Il DirigenteAmministrativo e art. 2 D.lgs. n. 17 l/2016

Con l'intervento, per il prescritto parere (art. 3

Il Capo Settor ffari Generali, Sviluppo D.Lgs 502/92 % SS-mmìî.) dei
Organ” “sorse Umane

z &v ; Direttore Amministrativo

Dott. GiovanniAnnino
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Budget anno Direttore Sanitario
Dott. Giuseppe Giammanco

Aut. di Spesa

Conto Economico: Con l’assistenza, quale Segretario

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme d‘del Dott. Francesco Giovanni Marangia
contabilità

Il DirigenteResponsabiledel settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Giovanni Luca Roccella)

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la deliberazione n. 408 del 31/05/2017 avente per oggetto “Adozione della nuova

dotazione organica rideterminata nel rispetto del documento di riordino della rete ospedaliera

approvato con il D.A. n. 629 del 31/03/2017” e s.m.i;

Vista la nota prot./Servizio l/n. 28551 del 25/03/2016 avente per oggetto “ Avvio delle

procedure di reclutamento per la copertura dei posti vacanti e disponibili nelle dotazioni organiche

delle Aziende ed Enti del S.S.R.: disposizioni operative”;

Vista la nota prot. n. S.]/n.82381, rettificata con nota prot. n. S/l n. 82574 dell’08/l 1/2018,

con la quale l’Assessorato Regionale della Salute, nelle more della definizione degli adempimenti

connessi alla riorganizzazione della rete ospedaliera pubblica e privata, autorizza le Direzioni

Generali delle Aziende Sanitarie Regionali a fare ricorso a contratti di lavoro a tempo determinato

annuali e, comunque, non superiori al 31/12/2019 per far fronte alle esigenze assistenziali e al

mantenimento dei LEA, nell’ambito dei poteri organizzativi e gestionali di cui dispongono per legge

e nel rispetto dei limiti temporali fissati dal D.lgs. n. 81/2015 e dal D.Lgs. n. 165/2001, per le figure

del comparto e della dirigenza;

Rilevato che nella dotazione organica aziendale risulta in atto vacante e disponibile, tra gli

altri, n. 1 posto di Dirigente Medico di Medicina Nucleare;

Vista la richiesta del Direttore dell’UDC. di Medicina Nucleare con la quale viene

evidenziata la carenza di personale nel profilo di che trattasi;

Che pertanto, nelle more della copertura definitiva dei posti vacanti, al fine di garantire

l’assolvimentodei LEA si rende necessario procedere all’assunzione a tempo determinato di personale

mediante utilizzazione della graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo deteminato di

personale Dirigente Medico di Medicina Nucleare, approvata con deliberazione n. 148 del

30/10/2018 esecutiva;



Preso atto che risulta disponibile all’assunzione in argomento la Dott.ssa Fiorino Stefania,

nata il 20/07/1983, 7° classificata nella citata graduatoria, dopo aver accertato che il 1° e il 5°

classificato risultano già in servizio a tempo determinato presso questa Azienda, che il 2°

classificato ha comunicato con nota prot. n… 0020797 del 12/12/18 di non essere interessato alla

proroga del contratto e che il 3°, 4° e 6° classificato non risultano disponibili ad una assunzione

immediata;

Ritenuto, pertanto, procedere all’assunzione a tempo determinato, in qualità di Dirigente

Medico di Medicina Nucleare della Dott.ssa Fiorino Stefania;

Ritenuto, ancora, che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del

rapporto di lavoro della stessa si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a

tempo determinato secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali;

Ritenuto, altresì, fissare la decorrenza della citata assunzione dalla data che sarà stabilita nel

contratto individuale di lavoro e durata fino al 31/12/2019, nelle more della copertura definitiva del

posto di cui trattasi, fatto salvo, comunque, il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi

momento l’incarico in parola;

Ritenuto, altresì, fare carico alla predetta di curare entro trenta giorni dall’assunzione in

servizio di che trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole

dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per

l’assunzione nel pubblico impiego;

Preso atto che la spesa relativa al conferimento del suddetto incarico rientra nei limiti del

contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come da P.S.R. “Piano

della Salute”;

Ritenuto, altresì, dovere dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la

funzionalità della U.O.C. interessata;



Su proposta del Capo Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che,

con la sottoscrizione apposta sul frontespizio, attesta la regolarità della procedura seguita e la

legalità del presente atto;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Peri motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti;

Procedere all’assunzione a tempo determinato, in qualità di Dirigente Medico di Medicina

Nucleare, a temporanea copertura di un posto vacante e nelle more della copertura definitiva

dello stesso, la Dott.ssa Fiorino Stefania, nata il 20/07/1983, classificata al posto 11. 7 nella

graduatoria valida per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale Dirigente

Medico di Medicina Nucleare approvata con deliberazione n. 148 del 30/10/2018.

Disporre che per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di

lavoro della predetta si procederà alla stipulazione di un contratto individuale di lavoro a

tempo determinato secondo le vigenti disposizioni normative e contrattuali.

Fissare la decorrenza della citata assunzione dalla data che sarà stabilita nel contratto

individuale di lavoro e durata fino al 31/12/2019, nelle more della copertura definitiva del

posto di cui trattasi, fatto salvo, comunque, il diritto di questa Azienda di revocare in

qualsiasi momento 1’ incarico in parola;

Fare carico alla Dott.ssa Fiorino Stefania di curare entro trenta giorni dall’assunzione in

servizio di che trattasi, gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito

favorevole dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito

necessaria per l’assunzione nel pubblico impiego.



5

- Dare atto che la spesa relativa al conferimento del suddetto incarico rientra nei limiti del

contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come da P.S.R.

“Piano della Salute”.

0 La presente delibera è dichiarata di immediata esecuzione al fine di garantire l’attività

assistenziale dellaU.O.C. in argomento.

IL DIRETTORE MINISTRATIVO
(Dott. Giovann' nnino)

egretario
(Do cesco

Gioxîmi Xîîngia)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dellaAzienda dal

al - ai sensi dell’art.65 L.R. n.25/93, cosi come sostituito dall’art53 LR. n.30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Ximmediatamente
Cl perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


